Председатель Комиссии управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия), на основании приказа управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю от «06» февраля 2014г. № 30 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, выразившегося в заключении без конкурса комитетом жилищно-коммунального хозяйства г. Барнаула, администрацией Центрального района г. Барнаула и ООО «УК ЖЭУ № 8» договора от 11.11.2013 на техническое обслуживание и ремонт инженерного оборудования, строительных конструкций, санитарное содержание мест общего пользования и придомовой территории жилых зданий жилищного фонда г. Барнаул, в соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» определил:

- 1. Назначить дело № 5-ФАС22-ОВ/02-14 к рассмотрению на «20» февраля 2014 г. в 15-00часов по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчиков комитет жилищно-коммунального хозяйства г. Барнаула, администрацию Центрального района г. Барнаула и ООО «УК ЖЭУ № 8».
- 3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства г. Барнаула представить в срок до «18» 02 2014 г. письменные пояснения по обстоятельствам заключения указанного выше договора с нормативно-правовым обоснованием правомерности его заключения без проведения конкурса.
- 4. Администрации Центрального района г. Барнаула представить в срок **до «18» 02 2014г.** следующие документы:
- письменные пояснения по обстоятельствам заключения указанного выше договора с нормативно-правовым обоснованием правомерности его заключения без проведения конкурса;
- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица администрации Центрального района г. Барнаула;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица администрации Центрального района г. Барнаула
- 5. ООО «УК ЖЭУ № 8» представить в срок **до «18» 02 2014г.** следующие документы:
- письменные пояснения по обстоятельствам заключения указанного выше договора с нормативно-правовым обоснованием правомерности его заключения без проведения конкурса;
- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «УК ЖЭУ № 8»;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица ООО «УК ЖЭУ № 8».

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом.

Явка ответчиков или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

<...>